
1 
 

U S N E S E N Í 

z 84. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 17. května 2022 

(č. 1136/84 – 1156/84) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, R. Schmuch, M. Pachomov 

Omluveni :       P. Kukučka, Mgr. M. Konečná   

 

1136/84 Kontrola plnění usnesení 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení ze 83. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 3.5.2022 

 

1137/84 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

rozpočtové opatření č. 14/2022, kterým se:     

    -   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901.....................................................................................  o  100 tis. Kč 

    -   zvýší běžné  výdaje na § 2321, pol. 5171 ...................................................................................  o  100 tis. Kč 

(Oprava havarijního stavu kanalizačního potrubí na ulici Vzdálená) 

 

1138/84 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost spolku VOLNÝ ČAS PRO VŠECHNY ze dne13.05.2022 o poskytnutí dotace ve výši 5 000,- Kč na 

pořádání turnaje v malé kopané založené na počest zesnulého kamaráda s názvem „LECHO CUP 2022“ dne 11.6. 

2022 

 

b) rozhodla  

o poskytnutí účelové dotace  z rozpočtu městského obvodu Petřkovice  rok 2022  takto: 

 

 

Organizace Výše 

dotace v 

Kč 

Účel dotace 

Spolek VOLNÝ ČAS 

PRO VŠECHNY 

 5  000,--  Na pořádání turnaje v malé kopané založené na počest 

zesnulého kamaráda s názvem „LECHO CUP 2022“ dne 

11.6. 2022 v Ostravě-Petřkovicích 

                     

c) schvaluje           

rozpočtové opatření číslo  15/2022 kterým se: 

- sníží běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901 …………………..………………………….……     o   5  tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje na § 3419, pol. 5222……...............…………………….………………     o   5 tis.  Kč 

(Přesun finančních prostředků z rezerv na pořádání turnaje v malé kopané založené na počest zesnulého kamaráda) 

 

d) zmocňuje  

starostu k podpisu veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace 

 

 

 

 

 



2 
 

1139/84 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu pozemku parc. č. 436/3 o výměře 154 m2  v kat. území Petřkovice u Ostravy, Rostislavu Turkovi, 

Ostrava-Petřkovice,  na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinnosti od 1. 6. 2022 za nájemné ve 

výši 308,- Kč/rok, za účelem pozemku jako zahrada 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

 

1140/84 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 1931/1 o výměře 28,8 m2  a části pozemku parc. č. 1427/1 o výměře 15 m2 

(celková výměra 43,8 m2) v kat. území Petřkovice u Ostravy, Igoru Sackému, Ostrava-Petřkovice,  na dobu 

neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s účinnosti od 1. 6. 2022 za nájemné ve výši 438,- Kč/rok, za účelem 

odstavného stání pro osobní automobily 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

 

1141/84 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Rostislava Adámka, Ostrava-Petřkovice ze dne 9. 5. 2022 o pronájem části pozemku parc. č. 1433/1 o 

výměře 63 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, za účelem zahrady  

 

b) rozhodla, 

že nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1433/1 o výměře 63 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, 

pozemek se nachází u jiného domu, než v kterém p. Adámek bydlí 

 

c) ukládá 

úseku vnitřních věcí zaslat žadateli stanovisko rady  

 

1142/84 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

žádost Martina Dziaka, Ostrava-Petřkovice ze dne 29. 4. 2022 o pronájem  pozemku parc. č. 1534/1 o výměře 261 

m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, za účelem zahrady  

 

b) odkládá 

záměr pronájmu pozemku parc. č. 1534/1 o výměře 261 m2  v kat. území Petřkovice u Ostravy 

do doby skončení pronájmu pozemku s nynějším nájemcem panem Obrusníkem  

 

c) ukládá 

úseku vnitřních věcí zaslat žadateli stanovisko rady  

 

1143/84 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ze dne 13.05.2022, kterou podala společnost STASPO, spol. s r. o., Ostrava-Radvanice, o povolení místní 

úpravu dopravního značení - přechodnou z důvodu průzkumných sond v rámci stavby „Rekonstrukce kanalizace 

v ul. Jahodová“ 

 

b) souhlasí  

s místní úpravou dopravního značení – přechodnou z důvodu průzkumných sond v rámci stavby „Rekonstrukce 

kanalizace v ul. Jahodová“, dle předložené situace arch. č. 63/2022 za podmínek, že výkopy budou uvedeny do 

původního stavu a občané v dané lokalitě budou s předstihem o uzavírce upozorněni 



3 
 

1144/84 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ze dne 13. 05. 2022, kterou podala společnost Eltrab Group, s. r. o., Praha 2- Vinohrady, Mgr. Michael Kutty, 

o povolení zvláštního užívání z důvodu uložení el. přípojky v pozemku parc. č. 1543/1 pro stavbu „Ostrava-

Petřkovice 1544, příp. NNk“ pro pozemek parc. č. 1544 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Vzdálená 

 

b) souhlasí  

s protlakem pro uložením elektrické přípojky v pozemku parc. č. 1543/1 pro stavbu „Ostrava-Petřkovice 1544, 

NNk“ v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Vzdálená dle situačního plánu č. IP-12-8029688 

 

1145/84 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ze dne 6.5.2022 společnosti TRABBAU a.s., zastupující společnost ČEZ Distribuce, a.s., o vyjádření 

k plánované stavbě Ostrava-Petřkovice 662/3, příp. NNk, ul. Koblovská, k. ú. Petřkovice u Ostravy, a existenci 

sítí ve správě městského obvodu. 

 

b) souhlasí 

se stavbou „Ostrava-Petřkovice 662/3, příp. NNk“ k. ú. Petřkovice u Ostravy. Ve vymezeném území se nenachází 

žádné sítě v majetku městského obvodu 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu kladného vyjádření k plánované stavbě 

 

1146/84 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost paní Figarové, Ostrava-Petřkovice ze dne 2.5.2022 o souhlas, jako vlastníka pozemku, s umístěním 

dřevěného zahradního altánu na části pronajatého pozemku parc. č. 208/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí 

s umístěním dřevěného zahradního altánu o rozměrech 3x3 m, bez ukotvení do země, na části pronajatého 

pozemku parc. č. 208/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy dle přiloženého situačního snímku 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného stanoviska 

 

1147/84 Rada městského obvodu 

a) souhlasí 

s prodejem pozemku parc. č. 467/3 o výměře 104 m2, k. ú. Petřkovice u Ostravy, dle znaleckého posudku č. 2022-

1513 ze dne 8.5.2022, žadateli Jiřímu Holišovi, Ostrava, za cenu dle znaleckého posudku ve výši 87.360,- Kč + 

náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 350,- Kč a náklady spojené s převodem 

 

b) ukládá 

starostovi předložit tento prodej zastupitelstvu MOb ke schválení 

 

1148/84 Rada městského obvodu 

a) souhlasí 

s prodejem pozemku parc. č. 1802/19 o výměře 30 m2, k. ú. Petřkovice u Ostravy, dle znaleckého posudku č. 2022-

1512 ze dne 9.5.2022, žadatelům Janě a Vladimíru Urickovým za cenu dle znaleckého posudku ve výši 18.000,- 

Kč (od DPH osvobozeno) + náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 350,- Kč a náklady spojené 

s převodem 

 

b) ukládá 

starostovi předložit tento prodej zastupitelstvu MOb ke schválení 



4 
 

1149/84 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost o prodloužení nájemní smlouvy k pozemkům parc.č. 1448/5, 1451/1, 1453/1 a 1941/1 v k.ú. Petřkovice u 

Ostravy 

 

b) bere na vědomí 

souhlasné stanovisko Rady města Ostravy ze dne 19.4. 2022 s pronájmem do 31.12. 2034 

 

c) rozhodla  

o uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě na pronájem pozemků v areálu FC ODRA Petřkovice, mezi SMO, 

městským obvodem Petřkovice a spolkem FC ODRA Petřkovice, předmětem dodatku je prodloužení pronájmu do 

31.12.2034 

 

d) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 

 

1150/84 Rada městského obvodu 

a) projednala  

návrh Předávacího protokolu investičního majetku do majetku města ukončené akce „Nasvětlení betonového 

monolitu“ 

 

b) rozhodla   

v souladu se Statutem města Ostravy o převodu ukončené investiční akce „Nasvětlení betonového monolitu“ na 

Statutární město Ostrava v účetní hodnotě činí 47 596,56 Kč 

 

c) zmocňuje    

starostu k podpisu předávacího protokolu 

 

1151/84 Rada městského obvodu 

a) projednala  

návrh Předávacího protokolu investičního majetku do majetku města ukončené akce „Osvětlení parku u budovy 

ÚMOb“ 

 

b) rozhodla   

v souladu se Statutem města Ostravy o převodu ukončené investiční akce „Osvětlení parku u budovy ÚMOb“ na 

Statutární město Ostrava v účetní hodnotě činí 181 500 Kč 

 

c) zmocňuje    

starostu k podpisu předávacího protokolu 

 

1152/84 Rada městského obvodu 

c) ukládá  

tajemníkovi odpovědět zástupci žadatelů p. Jeřábkovi dle rozhodnutí rady 

 

a) projednala  

žádost 19 občanů bydlících v domě č.p. 140 (pekárna) na ul. U Sokolovny, ze dne 5.5.2022, o umístění 

rozhledového zrcadla při výjezdu ze dvora tohoto domu 

 

b) nesouhlasí  

s umístěním rozhledového zrcadla při výjezdu ze dvora domu č.p. 140 (pekárna) na ul. U sokolovny, důvodem je 

malá frekvence vozidel na výjezdu a obtížné umístění zrcadla – nesouhlas vlastníka přilehlé nemovitosti 

s umístěním těsně u jeho okna  

 



5 
 

1153/84 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková organizace, ze dne 12.5. 2022, o 

navýšení úplaty za předškolní vzdělávání z 350 Kč/měsíc na 400,- Kč/měsíc, s účinností od 1.9.2022 

 

b) schvaluje  

navýšení úplaty za předškolní vzdělávání u Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670, příspěvková 

organizace, z 350 Kč/měsíc na 400,- Kč/měsíc, s účinností od 1.9.2022 

1154/84 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o uzavření Kupní smlouvy mezi SMO - městským obvodem Petřkovice a panem Karlem Gattnarem, rok nar. 1995, 

Hlučín, která se týká prodeje osobního vozidla Renault Megane, RZ 7T4 9288, rok výroby 2011, 

VF1BZA30544923961, za kupní cenu dle znaleckého posudku 63.300, - Kč 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu této kupní smlouvy 

1155/84 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

navýšení členů zásahové jednotky JSDH Petřkovice v roce 2022 z 16 na 20 

 

b) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 1 k Pojistné smlouvě č. 0500257083 mezi SMO, městským obvodem Petřkovvice a 

Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a.s., Praha, IČ 56973451, která se týká navýšení počtu pojištěných členů 

zásahové jednotky JSDH Petřkovice z 16 na 20, a s tím související navýšení ročního pojistného o 1.555,- Kč 

 

c) zmocňuje 

starostu podpisem Dodatku č. 1 k Pojistné smlouvě 

 

1156/84 Rada městského obvodu 

b) souhlasí  

s tímto návrhem trvalé úpravy dopravního značení na ul. U Jana, kterým dojde k omezení příjezdu některých 

vozidel k vodárně 

 

 

 

 

                Ivo Mikulica           Rudolf Schmuch 

          starosta                       místostarosta 

     Městského obvodu Petřkovice                     Městského obvodu Petřkovice 

a) bere na vědomí  

návrh trvalé úpravy dopravního značení na ul. U Jana, schválený Dopravním inspektorátem Policie ČR dne 17. 2. 

2022 pod č.j. KRPT-3994-53/ČJ-2022-070706, který předložil zástupce Ostravských komunikací a.s., jedná se o 

příjezd k jejich vodárně v Ostravě - Petřkovicích 

 


